
Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 24. srpna 2022 
Spr 2274/2022 

 
 

Z m ě n a   č. 12 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2022 
 
 

 
 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2022 se s účinností od 1. 9. 2022 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 
 

 
 

I. Trestní úsek – pracoviště Ostrava 
 
 

1. V oddělení 3 To se ve sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ mění poměr nápadu 
vazebních i nevazebních věcí z 50 % na 75 %. 
 

2. V oddělení 1 To se ve sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ v odstavci pod 
písmenem b) vypouští druhá věta: „Do oddělení se mimořádně přidělí prvních 10 věcí 
podmíněného propuštění v měsíci bez ohledu na stanovený poměr nápadu“. 
 

3. V oddělení 1 To se ve sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ v odstavci pod 
písmenem d) mění poměr nápadu vazebních i nevazebních věcí z 0 % na 33 %; dále 
se v tomto odstavci vypouští věta uvedená v závorce: „(do tohoto poměru se 
mimořádný nápad věcí PP nezapočítává).“ 
 

4. V oddělení 1 To se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ u jména předsedy 
senátu „JUDr. Jiří Richter“ vypouští dodatek „- jen pro mimořádný nápad PP“ a text se 
doplňuje o poměr nápadu „- 100 %“; dále se u jména „Mgr. Martin Kaňok“ vypouští 
dodatek „- jen pro mimořádný nápad PP“ a text se doplňuje o poměr nápadu „- 100 %“. 
 

5. V oddělení 5 Nt se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ doplňují jména 
předsedů senátu „JUDr. Jiří Richter – 100 %“ a „Mgr. Martin Kaňok – 100 %“. 
 
 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 – Obnovení nápadu předsedkyni senátu Mgr. Monice Zubkové poté, co jí byl v senátě 3 To 
zastaven z důvodu nápadu věci velkého rozsahu sp. zn. 3 To 167/2022. 
 
Body 2 až 5 – Zrušení mimořádného nápadu PP předsedům senátu JUDr. Jiřímu Richtrovi a 
Mgr. Martinu Kaňokovi v senátě 1 To a na to navazující pravidelné přidělování řádného nápadu 
oběma předsedům senátu v tomto senátě v rozsahu 50 %. 
 



2 
 
 
 
 
 

Bod 5  – Zařazení předsedů senátu JUDr. Jiřího Richtra a Mgr. Martina Kaňoka do senátu 5 Nt 
z důvodu nutnosti jeho personálního posílení. 
 

 
II. Správní soudnictví 

 
 

1. V části A. se za společné pravidlo 2. vkládají pravidla 2a. a 2b.: 
 

2a. Dosud nevyřízené věci napadlé 60. senátu, jakož i věci 60. senátu, kde rozhodnutí 
bude zrušeno Nejvyšším správním soudem nebo Ústavním soudem, dokončí 65. 
senát. 

2b. Dosud nevyřízené věci napadlé 63. senátu, jakož i věci 63. senátu, kde rozhodnutí 
bude zrušeno Nejvyšším správním soudem nebo Ústavním soudem, dokončí 73. 
senát. 

 
2. V části A. pravidle 6. se určuje, že Mgr. Veronika Mojdlová je asistentkou soudkyně 

Mgr. Barbory Berkové. 
 

3. V části CB. se mění obsazení oddělení 58 A: 
Pracoviště oddělení předseda senátu členové senátu 
Olomouc 58 A Mgr. Barbora Berková JUDr. Michal Jantoš 

JUDr. Markéta Fialová 
 

4. V části CC. se zrušuje oddělení 63 A a nově se zřizuje oddělení 73 A: 
Pracoviště oddělení předseda senátu členové senátu 
Olomouc 73 A Mgr. Barbora Berková JUDr. Michal Jantoš 

JUDr. Markéta Fialová 
 

5. V části CD. se zrušuje oddělení 60 A/Af/Ad a nově se zřizuje oddělení 65 A/Af/Ad: 
pracoviště oddělení předseda senátu členové senátu 
Olomouc 65 A/Af/Ad Mgr. Barbora Berková JUDr. Michal Jantoš 

JUDr. Markéta Fialová 
 

6. V části CE. se zrušuje oddělení 60 Na a nově se zřizuje oddělení 65 Na: 
pracoviště oddělení předseda senátu členové senátu 
Olomouc 65 Na Mgr. Barbora Berková JUDr. Michal Jantoš 

JUDr. Markéta Fialová 
 

7. V části CF. se příjmení nepřítomného soudce „Gottwald – pracoviště v Olomouci“ 
nahrazuje textem „Fialová“. 
 

8. V části CF. se pořadí zástupu soudců zastupujících Mgr. Barboru Berkovou, 
JUDr. Michala Jantoše a JUDr. Markétu Fialovou nově stanoví takto: 
 
1. Telec 
2. Radkova 



3 
 
 
 
 
 
 

Odůvodnění: 
 
S účinností od 1. 9. 2022 je na úsek správního soudnictví na pobočce v Olomouci dočasně přidělena 
JUDr. Markéta Fialová. Tím dochází k plnému naplnění senátu na pobočce v Olomouci tak, že již není 
třeba výpomocí od senátů působících na pracovišti v Ostravě. Změna rozvrhu práce tedy představuje 
obnovení zcela samostatného senátu správního soudnictví ve všech agendách na pobočce v Olomouci, tj. 
návrat do stavu před 1. 2. 2021. S ohledem na ukončení výpomocí od senátů působících na pracovišti 
v Ostravě je i zastupování zajištěno výhradně soudci působícími na pobočce v Olomouci. 

 
 

III.Obchodní úsek 
 
 

1. Z oddělení 16 INS, ICm se vyřazuje asistentka soudce Mgr. Lucie Bartoňová. 
 

2. V oddělení 23 Cm se jako zástupce Mgr. Kristýny Hájkové doplňuje „Mgr. Jan 
Růžička - po dobu dočasného přidělení“, u JUDr. Víta Jaška se doplňuje – „dočasně 
přidělen k Vrchnímu soudu v Olomouci“. 
 

3. Do oddělení 30 Cm se zařazuje „Mgr. Jan Růžička – po dobu dočasného přidělení“. 
U JUDr. Vítka Jaška se doplňuje – „dočasně přidělen k Vrchnímu soudu 
v Olomouci“. 
 

4. V Tabulce přidělování věcí veřejných rejstříků, evidencí a sbírky listin se JUDr. Vít 
Jašek nahrazuje Mgr. Janem Růžičkou – po dobu dočasného přidělení JUDr. Víta 
Jaška u Vrchního soudu v Olomouci a po dobu dočasného přidělení Mgr. Jana 
Růžičky u KS v Ostravě. 
 

5. Do oddělení 37 INS se zařazuje zapisovatelka Barbora Krejčová. 
 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 – Odchod Mgr. Bartoňové na MD, RD k 25. 7. 2022 
 
Body 2 až 4 – Dočasné přidělení JUDr. Vítka Jaška k Vrchnímu soudu v Olomouci. Ve všech 
doposud přidělovaných věcech podle rozvrhu práce nahradí JUDr. Jaška Mgr. Růžička. 
 
Bod 5 – Zapisovatelka Barbora Krejčová doplňuje personální stav po skončení pracovního poměru 
zapisovatelky Kristýny Mendlové, DiS. 
 
 

IV. Správa soudu 
 

 
1. Na úsek závodní jídelny se zařazuje kuchař Lukáš Jursa. 

 
2. Z úseku úklidu na pracovišti v Ostravě se vyřazuje Jolana Kotalová. 



4 
 
 
 
 
 

 
3. Na úsek úklidu na pracovišti v Ostravě se zařazuje Alena Nováková. 
  

 
 
 
Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 24. srpna 2022
	Spr 2274/2022

